

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Даудов А. А.

(подпись)

(фамилия, инициалы)

2022 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 468703)

**В** **Муниципальном бюджетном  
общеобразовательном учреждении «Средняя  
общеобразовательная школа № 2 села Белгатой  
Шалинского муниципального района»**

(полное наименование работодателя)

*Чеченская Республика, Шалинский муниципальный район, село Белгатой, ул.  
Гайсумова, 116 "А"*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2012004998

(ИНН работодателя)

201201001

(КПП работодателя)

1132034000482

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*Муциев В. Х.*

(подпись)

Муциев В. Х.

(Ф.И.О.)

04.10.2022

(дата)

*Исаков А. М.*

(подпись)

Исаков А. М.

(Ф.И.О.)

04.10.2022

(дата)

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

### 1. Общество с ограниченной ответственностью «Развитие»

(полное наименование организации)

2. 142100, Московская область, город Подольск, Проспект Революционный, дом 58г, офис 203,401/1,401/2; +7(499) 995-22-37, arm@ukcr.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 527

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 30.05.2018

5. ИНН 5036126038

6. ОГРН организации 1125074015791

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AT50	15 ноября 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	07.04.2022	Вороненко Денис Тимофеевич	Эксперт	003 0009146	28 декабря 2021 г.	5800
2	-	Шостак Екатерина Алексеевна	Эксперт	003 0009279	13 апреля 2022 г.	4539

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	07.04.2022	Химический фактор	Анализатор-течеискатель АНТ-3М с блоком ЭХД-NO2	39982-14	5931	18.05.2022
2	07.04.2022	Химический фактор	Анализатор-течеискатель АНТ-3М с блоком ЭХД-СО	39982-14	5931	18.05.2022
3	07.04.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	1616	25.01.2023
4	07.04.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	1616	25.01.2023
5	07.04.2022	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1290640891	09.08.2022
6	07.04.2022	Световая среда	Люксметр-пульсметр-яркометр «Эколайт-01» с фотоголовкой ФГ-01	43795-10	01157-12	30.08.2022
7	07.04.2022	Микроклимат	Измеритель метеорологических параметров "Эко-Терма"	51330-12	00021-12	19.01.2023
8	07.04.2022	Тяжесть трудо-	Весы электронные	55369-13	249744	08.08.2022



	вого процесса	настольные МК-15.2-A11			
--	---------------	------------------------	--	--	--

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда



Давыдов Максим Александрович  
Ф.И.О.

23.06.2022  
(дата)

**Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**  
**Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 села Белгатой Шалинского муниципального района»**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора неионизирующего излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего излучения	Лазерное излучение фактора неионизирующего излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Отсутствует																			8
1	Рабочее место водителя	1	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
2	Рабочее место гардеробщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
4А	Рабочее место дворника	1 (2)	5А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
7	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место заведующего библиотекой	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место заместителя директора по административно-хозяйственной части	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Рабочее место заместителя директора по воспитательной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
11	Рабочее место заместителя директора по информационно-коммуникационным технологиям	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Рабочее место заместителя директора по учебно-воспитательной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Рабочее место инженера ПК	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Рабочее место кассира	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-
15	Рабочее место кухонного работника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16А	Рабочее место лаборанта	1 (2)	17А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
18	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Рабочее место оператора котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Рабочее место педагога-методиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Рабочее место повара	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	8







## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 села Белогатой Шалинского муниципального района»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)		класс 3				класс 4		
	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)		класс 1		класс 2				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	3.1	3.2		3.3	3.4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	79	79	0	79	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	83	83	0	83	0	0	0	0	0
из них женщин	68	68	0	68	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэрозоли и ионизирующее излучение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса										напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Отсутствует</b>																							
1	Водитель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет











Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

(должность)

(подпись)

Даудов А. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по административно-хозяйственной части

(должность)

(подпись)

Муциев В. Х.

(Ф.И.О.)

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Исаков А. М.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4539

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шостак Екатерина Алексеевна

(Ф.И.О.)

23.06.2022

(дата)



## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 села Белгатов Шалинского муниципального района»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	По результатам СОУТ мероприятий по улучшению условий труда не требуется				

Дата составления: 23.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе \_\_\_\_\_  
(подпись)

Даудов А. А.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по административно-хозяйственной части \_\_\_\_\_  
(подпись)

Муциев В. Х.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)

Инженер по охране труда \_\_\_\_\_  
(подпись)

Исаков А. М.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4539

(№ в реестре экспертов)

Шостак Екатерина Алексеевна  
(Ф.И.О.)

23.06.2022

\_\_\_\_\_ (дата)